
｢専門技術習得支援プログラム｣ の研修受け入れ施設の募集について

先月号にてお知らせ致しました ｢専門技術習得支援プログラム｣ の研修受け入れ施設を募集致します｡

本プログラムは､ 自施設にないモダリティの検査技術を他施設に出向き研修することのできる､ 会員皆様のため

の技術習得支援プログラムです｡ このプログラムにより､ 新たな技術の習得はもとより､ 受け入れ施設の技術の見

直し､ 新たな施設間の交流､ 放射線技師の交流の活性化も期待できます｡

つきましては､ 研修受け入れ施設としてご協力をいただける施設を募集致します｡ 研修受け入れ可能なモダリティ､

受け入れ期間等､ 必要な項目にご記入頂き大放技事務所までFAXにて申し込み願います｡ また､ 大放技ホームペー

ジから登録申し込みのフォームをダウンロードすることも可能です｡ 各御施設の事情もございますので十分配慮し､

円滑な事業の推進に務めて参ります｡ どうぞご協力の程お願い申し上げます｡

受入施設に対し､ ご迷惑がかかりませぬよう診療放射線技師賠償責任保険など､ 可能な範囲で対策を講じたく準

備しております｡

｢専門技術習得支援プログラム｣ の研修受け入れ施設への登録申し込み

施 設 名

所属部署名

担当責任者 (大放技番号)

受け入れ可能な期間

受け入れ可能な研修生の人数 人

受け入れ可能なモダリティ
一般撮影 CR・DR CT MRI

超音波 消化管

研修受け入れ条件､ 要望事項など

そ の 他

本事業についての問い合わせにつきましては､ gakujutsu@daihougi.ne.jp あるいは

技師会事務所 (06－6945－1414) までお願い致します｡

学術委員会担当：坂下､ 佐藤




